瀬戸市教育委員会における押印を求める手続の見直しのための関係規則

の整備に関する規則をここに公布する。

令和３年９月２９日

瀬戸市教育委員会

 教育長  横 山 彰

瀬戸市教育委員会規則第５号

瀬戸市教育委員会における押印を求める手続の見直しのための関係

規則の整備に関する規則

 （瀬戸市教育委員会会議規則の一部改正）

第１条 瀬戸市教育委員会会議規則（昭和３１年瀬戸市教育委員会規則第

１号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前

 （請願）  （請願）

第１７条 委員会に対する請願は、文書により請

願の要旨、提出年月日及び請願者の住所を記載

し、請願者が署名又は記名押印しなければなら

ない。

第１７条 委員会に対する請願は、文書により請

願の要旨、提出年月日並びに請願者の住所及び

氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の

氏名）を記載し、押印したうえ、教育長に提出

しなければならない。

２ 請願者が法人の場合には文書により請願の要

旨、提出年月日並びに法人の名称及び所在地を

記載し、代表者が署名又は記名押印しなければ

ならない。

３ ＜省略＞ ２ ＜省略＞

４ ＜省略＞ ３ ＜省略＞

（瀬戸市文化財保護条例施行規則の一部改正）

第２条 瀬戸市文化財保護条例施行規則（昭和５２年瀬戸市教育委員会規

則第１号）の一部を次のように改正する。

第１号様式及び第４号様式から第１４号様式までを次のように改める。

第１号様式（第２条関係）

指 定 調 書

年  月  日

  瀬戸市教育委員会殿

    住 所

氏 名

  名 称 及 び

代表者氏名

瀬戸市文化財保護条例の規定による

市指定有形文化財

市指定無形文化財

市指定有形民俗文化財

市指定無形民俗文化財

市指定史跡

市指定名勝

市指定天然記念物

の指定を

受けたいので、次のとおり提出します。

種 別   員

数

名 称

所 在 の 場 所

所有者等の氏名（名称）

及 び 住 所

現状（品質、形状、構

造、重量、大きさ、地積

等）

由 来 及 び 沿 革

徴証、伝説、作者等

その他参考となる事項

（添付書類）

１ 現状を示すキャビネ型写真及び幻燈用スライド

２ 地積図（史跡、名勝又は天然記念物の場合）

３ 当該文化財の重要性及び保護の必要性を示す参考書類

第４号様式（第６条関係）

指定書（認定書）再交付申請書

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 指定書（認定書）を次のとおり滅失し（損傷し・亡失し・盗み取られ）ましたので、再交付

してください。

種 別

名 称

指定（認定）年月

日及び番号
年    月    日  第       号

滅 失 等 の 状 況

その他参考となる事

項

第５号様式（第８条関係）

管理責任者選任（解任）届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 管理責任者を次のとおり選任（解任）しました。

種 別

名 称

管 理 責 任 者

住 所

氏 名
  生年

月日
年  月  日

選任（解任）

年 月 日
年      月      日

選任（解任）

理 由

そ の 他 参 考

と な る 事 項

第６号様式（第１５条関係）

  現状変更等許可申請書

現状変更等届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財の現状変更（保存に影響を及ぼす行為）を次のとおり
行いたいので

行 い ま す 。

許可してください。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

所
有
者

住 所

氏名（名称）

責
任
者

管

理

住 所

氏 名

現状変更等を必要とす

る 理 由

現状変更等の内容及び

実 施 方 法

現状変更等の実施予定

期 間
年   月   日から   年   月   日まで

施
行
者

工

事

住 所

氏名（名称）

所
在
の
場
所

着 手 前

施 行 中

終 了 後

その他参考となる事項

（添付書類）

１ 現状変更等の設計仕様書及び設計書

２ 現状変更等をしようとする箇所の写真又は見取図

３ 所有者等の承諾書（許可申請者又は届出者が所有者等以外の者である場合）

第７号様式（第１７条第１項第１号関係）

所 有 者 変 更 届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

新所有者
住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財の所有者を次のとおり変更しました。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

旧
所
有
者

住 所

氏 名

新
所
有
者

住 所

氏 名

変 更 年 月 日 年    月    日

変 更 理 由

その他参考となる事

項

（添付書類）

指定書

第８号様式（第１７条第１項第２号関係）

所有者（管理責任者）氏名等変更届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財の所有者（管理責任者）の氏名（名称・住所）を次のとおり変更しました。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

変

更

前

住 所

氏 名 （名 称）

変

更

後

住 所

氏 名 （名 称）

変 更 年 月 日 年    月    日

その他参考となる事

項

（添付書類）

所有者に係る変更の場合は、指定書

第９号様式（第１７条第１項第３号関係）

滅 失 ・ 損 傷 等 届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財が次のとおり滅失し（損傷し・亡失し・盗み取られ）ました。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

所 在 の 場 所

所

有

者

住 所

氏 名 （名 称）

滅失等の事実の生じた

年 月 日
年    月    日

発 見 年 月 日 年    月    日

滅 失 等 の 状 況

発 見 後 の 措 置

その他参考となる事

項

（添付書類）

滅失等の状態を示すキャビネ型写真及び図面

第１０号様式（第１７条第１項第４号関係）

土 地 異 動 等 届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定史跡名勝天然記念物の指定地域内の土地の所在（地番・地目・地積）について、次の

とおり異動（変更）がありました。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

所

有

者

住 所

氏 名

異 動 （ 変 更 ） 前

異 動 （ 変 更 ） 後

異動（変更）年月日       年    月    日

異動（変更）の理由

その他参考となる事

項

（添付書類）

指定書

第１１号様式（第１７条第１項第５号関係）

所 在 場 所 変 更 届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財の所在の場所を次のとおり変更します。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

所

有

者

住 所

氏 名

変 更 前

変 更 後

変 更 年 月 日       年    月    日

変 更 の 理 由

その他参考となる事

項

（添付書類）

指定書

第１２号様式（第１７条第１項第６号関係）

修 理 （復 旧） 届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財の修理（復旧）を次のとおり行います。

種 別

名 称

指定年月日及び番号 年   月   日  第       号

所
有
者

住 所

氏 名（名 称）

責
任
者

管

理

住 所

氏 名

修 理 （復旧） を必

要 と す る 理 由

修 理 （復旧） の内

容 及 び 実 施 方 法

修 理 （復旧） 予定期

間
年  月  日から  年  月  日まで

施
行
者

住 所

氏 名

所
在
の
場
所

着 手 前

施 行 中

終 了 後

その他参考となる事

項

１ 設計仕様書及び設計図

２ 修理（復旧）しようとする箇所の写真又は見取図

第１３号様式（第１７条第１項第７号関係）

保持者（保持団体）氏名（名称）等変更届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名 称 及 び

代表者氏名

 市指定文化財の保持者（保持団体）の氏名・住所（名称・事務所の所在地・代表者）を次の

とおり変更しました。

名 称

認定年月日及び番号 年   月   日  第       号

変

更

前

住 所

（事務所の所在地）

氏 名

名称及び代表者

氏 名

変

更

後
住 所

（事務所の所在地）

氏 名

名称及び代表者

氏 名

変 更 年 月 日       年    月    日

その他参考となる事

項

第１４号様式（第１７条第１項第８号関係）

保持者（保持団体）状況届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

住 所

氏 名

  名称及び

代表者氏名

 市指定文化財の
保 持 者

保 持 団 体
は、次のとおり

死亡し（心身に故障を生じ）

解散し（構成員の異動を生じ）

ました。

名 称

認 定 年 月 日 及 び 番 号 年   月   日  第       号

（

保

持

団

体

）

保

持

者

住 所

（事務所の所在地）

氏 名

名称及び代表者

氏名

死 亡 等 年 月 日       年    月    日

死 因 ・ 解 散 理 由 等

そ の 他 参 考 と な る 事

項

（瀬戸市学校体育施設スポーツ開放に関する規則の一部改正）

第３条 瀬戸市学校体育施設スポーツ開放に関する規則（昭和５１年瀬戸

市教育委員会規則第５号）の一部を次のように改正する。

第１号様式、第３号様式及び第５号様式を次のように改める。

第１号様式（第８条関係）

（表）

開 放 施 設 利 用 登 録 申 請 書

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

申請者

（代表者）

団体名

住 所

氏 名

生年月日

登録を受けたいので次のとおり申請します。

団 体 の 目 的

主に利用を希望

す る 開 放 施 設

主に行うスポー

ツ の 種 目

構 成 員 数 人

備 考

（裏）

区分 氏 名 住 所 年齢
勤 務 先 又

は 学 校 名

スポーツ傷害保

険加入者番号

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

 備 考

第３号様式（第１０条関係）

開 放 施 設 利 用 許 可 申 請 書

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

申請者

（代表者）

団体名

住 所

氏 名

次のとおり利用したいので許可してください。

利 用 日 時  年  月  日
午前

午後
 時  分から

午前

午後
 時  分まで

利 用 目 的

利 用 開 放 施 設

利 用 設 備 等

利 用 責 任 者

利 用 人 員 人

登 録 番 号

備 考

 ※ 利用責任者は、成人であること。

第５号様式（第１２条関係）

開 放 施 設 利 用 取 消 届

年  月  日

 瀬戸市教育委員会殿

届出者

（代表者）

団体名

住 所

氏 名

   年  月  日許可を受けた開放施設の利用を取り消したいので届け出ます。

利 用 日 時  年  月  日
午前

午後
 時  分から

午前

午後
 時  分まで

利 用 開 放 施 設

登 録 番 号

理 由

※ 利用許可証を添えてください。

附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現に各規則の規定に基づいて作成されている申請

書その他の用紙は、改正後の各規則の規定にかかわらず、当分の間、使

用することができる。